
 

Zápis č. 6/2022 (211) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 11. 4. 2022 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. Ing. Martin Hromada, Ph.D.,  

Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D.,  

doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., Ing. Marta Blahová, Bc. Jan Bureš 

 Celkem přítomno: 7 členů AS FAI (z 10) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.,  

doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., 

Mgr. Eva Navrátilová, doc. Ing. Zdenka Prokopová, 

CSc., prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc., doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D. 

Omluveni:  Ing. Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Lucie Sousedíková, Bc. Eva Bedáňová  

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2022 (210). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2022/2023“. 
6. Udělení předchozího souhlasu děkanovi ke jmenování členů Vědecké rady FAI. 
7. Projednání návrhu Směrnice děkana „Zvláštní podmínky pro přijetí ke studiu k 

veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské a magisterské studijní 
programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro akademický rok 
2022/2023“. 

8. Různé. 
     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky tohoto 
zasedání a omluvil nepřítomné. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2022 (210).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 211/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 5/2022 (210) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  7 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis22-06-211 

Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 211/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 5/2022 (210) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI bylo zasláno členům a stálým účastníkům AS FAI elektronicky 
dne 21. 3. 2022. Předběžný program byl doplněn o bod 7. K předběžnému doplněnému 
programu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení AS FAI 211/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 211 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2022 (210). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2022/2023“. 
6. Udělení předchozího souhlasu děkanovi ke jmenování členů Vědecké rady FAI. 
7. Projednání návrhu Směrnice děkana „Zvláštní podmínky pro přijetí ke studiu k 

veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské a magisterské studijní 
programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro akademický rok 
2022/2023“. 

8. Různé. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 211/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 211 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2022 (210). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2022/2023“. 
6. Udělení předchozího souhlasu děkanovi ke jmenování členů Vědecké rady FAI. 
7. Projednání návrhu Směrnice děkana „Zvláštní podmínky pro přijetí ke studiu k 

veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské a magisterské studijní 



Strana 3 (celkem 6)  Zapis22-06-211 

programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro akademický rok 
2022/2023“. 

8. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 
FAI. 
 

Děkan FAI 

 13. 4. 2022 se v aule budovy U2 uskuteční slavnostní shromáždění k 20. výročí 
založení UTB. 

 20. 4. 2022 proběhne slavnostní shromáždění a zasedání Vědecké rady FAI 
v posluchárně 51/107, v které poté proběhne inaugurace děkana FAI. 

 27. 4. 2022 se uskuteční Rektorský den sportu. 

 Probíhají přípravy na setkání fakult elektronických a podobných technických VŠ a 
univerzit FELAPO, které se uskuteční 17. - 19. 5. 2022 v Čeladné.  

 

Prod. Adámek 

 FAI získala účast v mezinárodním výzkumném programu Horizont Evropa. 

 Informoval o nyní probíhajících projektech, mimo jiné ESF, RoKaVaV a další. 

 24. – 26. 5. 2022 se uskuteční celofakultní výjezd zaměstnanců FAI na Pustevny. 

 

Prod. Kubalčík 

 Rektor UTB vyhlásil dodatečnou interní soutěž Podpora mezinárodní spolupráce 
na rok 2022, termín pro podání přihlášek je 31. 5. 2022. 

 Probíhá přijímací řízení do studijních programů realizovaných v anglickém jazyce. 

 

Prod. Vašek 

 Byly podány dvě žádosti v rámci soutěže Národní centra kompetence.  

 

Prod. Prokopová 

 Společně s děkanem FAI informovala o počtu přijatých přihlášek do Bc. a  Mgr. 
studijních programů. Probíhají přípravy k přijímacímu řízení. 

 Plánuje se zasedání Rady studijních programů. 

 

Předseda AS UTB 

 Informoval o řádné zasedání AS UTB dne 29. 3. 2022 - byli zvoleni členové 
legislativní a ekonomické komise, předsedou EK byl zvolen prof. Staněk (FT), 
předsedkyní LK byla zvolena dr. Skarupská (FHS). Byl předložen Rozpis 
rozpočtu UTB pro rok 2022. 

 12. 4. 2022 zasedne legislativní a ekonomická komise AS UTB. 

 Diskutovalo se o výši tarifů na UTB. 

 

 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis22-06-211 

 

Prod. Chramcov 

 Probíhá registrace studentů do soutěže STOČ, která se uskuteční na FAI 
28. 4. 2022.  

 Knihovní a ediční rada UTB schválila ediční plán FAI na rok 2022. 

 Informoval o aktualizaci směrnice rektora Hodnocení a řízení rozvoje 
pedagogických, tvůrčích, řídících a dalších činností akademických a vědeckých 
pracovníků UTB. 

Ad 5) Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 
Zlíně pro akademický rok 2022/2023“. 

Prod. Prokopová seznámila přítomné s harmonogramem nového akademického roku, 
v porovnání s loňským rokem nedošlo k podstatným změnám.  

Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání LK AS FAI. 

Ad 6) Udělení předchozího souhlasu děkanovi ke jmenování členů Vědecké rady FAI. 

Předseda AS FAI navrhl zkrátit předkládací lhůtu ze dvou týdnů na jeden, tichým 
souhlasem bylo zkrácení předkládací lhůty odsouhlaseno. 

Děkan FAI představil 28 kandidátů navržených do VR FAI. Předseda AS FAI připomněl, 
že pro udělení předchozího souhlasu děkanovi musí kandidát získat nadpoloviční počet 
kladných hlasů přítomných členů AS FAI, tedy 4 kladné hlasy. Upozornil, že děkan je 
členem vědecké rady ze zákona.  

Byli navrženi a tichým souhlasem odsouhlaseni skrutátoři doc. Pekař a Ing. Blahová, 
proběhlo tajné hlasování. 

Počet vydaných hlasovacích lístků: 7 
Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 7 
Počet platně označených lístků: 7 
 
Návrh usnesení AS FAI 211/3 

AS FAI dává předchozí souhlas děkanovi ke jmenování členů Vědecké rady FAI. 

Hlasování 

 Jméno Pro Proti Zdržel se 

1. doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. 7 0 0 
2. doc. Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D. 7 0 0 

3. prof. Mgr. Roman Jašek, Ph.D., DBA 5 0 2 

4. prof. Ing. Dagmar Janáčová, CSc. 6 0 1 
5. doc. RNDr. Vojtěch Křesálek, CSc. 7 0 0 

6. prof. Ing. Roman Prokop, CSc. 7 0 0 

7. prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc. 7 0 0 
8. prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc. 7 0 0 

9. prof. Ing. Jiří Bíla, DrSc. 7 0 0 

10. prof. Ing. Zdeněk Dvořák, PhD. 7 0 0 
11. prof. Ing. Radim Farana, CSc. FEng. 7 0 0 

12. prof. Ing. Miroslav Fikar, DrSc. 6 0 1 



Strana 5 (celkem 6)  Zapis22-06-211 

13. JUDr. Jiří Kameník 4 0 3 
14. doc. Ing. Emil Kršák, PhD. 7 0 0 

15. prof. RNDr. Josef Mikeš, DrSc. 7 0 0 

16. prof. Ing. Petr Noskievič, CSc. 7 0 0 
17. prof. Ing. Rudolf Palenčár, PhD. 6 0 1 

18. prof. Ing. Ján Piteľ, PhD. 5 0 2 

19. prof. Dr. Ing. Miroslav Pokorný 7 0 0 
20. doc. Ing. Jiří Pokorný, Ph.D. 7 0 0 

21. Ing. Jiří Rosenfeld, CSc. 7 0 0 

22. prof. RNDr. Ing. Miloš Šeda, Ph.D. 6 0 1 
23. prof. Ing. Boris Šimák, CSc. 7 0 0 

24. doc. RNDr. Jiří Tesař Ph.D. 6 0 1 

25. prof. Ing. Antonín Víteček, CSc., Dr.h.c. 7 0 0 
26. prof. Ing. Radim Vrba, CSc. 7 0 0 

27. prof. Ing. Pavel Zemčík, Ph.D. 7 0 0 

28. Dr.h.c. prof. Ing. Jozef Živčák, PhD. 6 0 1 

 

Usnesení AS FAI 211/3 

AS FAI dává předchozí souhlas děkanovi ke jmenování členů Vědecké rady FAI. 
 
14:50 Odchází Bc. Bureš. 

Ad 7) Projednání návrhu Směrnice děkana „Zvláštní podmínky pro přijetí ke studiu k 
veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské a magisterské studijní programy 
realizované na Fakultě aplikované informatiky pro akademický rok 2022/2023“. 

Prod. Prokopová seznámila s důvody návrhu této nové směrnice, jedná se prioritně o 
studium v českém jazyce. 

Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání LK AS FAI.  

Ad 8) Různé. 

Proběhla diskuze s návrhem zavést v menze UTB objednávkový systém pro výběr jídla.  

Doc. Sysel informoval, že 11. 6. 2022 se plánuje setkání všech oborů UTB absolventského 
ročníku 1997 a navrhnul zrealizovat o den dříve setkání absolventů oboru AŘI na FAI.  

 LK AS FAI proběhne pomocí prostředků elektronické komunikace na dálku 
12. 4. 2022 ve 12:30 hod. 

 AS FAI zasedne 25. 4. 2022 ve 13:00 hod. 

Návrh usnesení AS FAI 211/4  

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 7/2022 (212) na 25. 4. 2022 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 6/2022 (211). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 



Strana 6 (celkem 6)  Zapis22-06-211 

5. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 
Zlíně pro akademický rok 2022/2023“. 

6. Projednání návrhu Směrnice děkana „Zvláštní podmínky pro přijetí ke studiu k 
veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské a magisterské studijní 
programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro akademický rok 
2022/2023“. 

7. Udělení předchozího souhlasu děkanovi ke jmenování členů Vědecké rady FAI – 
doplnění členů. 

8. Různé. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 211/4 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 7/2022 (212) na 25. 4. 2022 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 6/2022 (211). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2022/2023“. 
6. Projednání návrhu Směrnice děkana „Zvláštní podmínky pro přijetí ke studiu k 

veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské a magisterské studijní 
programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro akademický rok 
2022/2023“. 

7. Udělení předchozího souhlasu děkanovi ke jmenování členů Vědecké rady FAI – 
doplnění členů. 

8. Různé. 
 

 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 25. 4. 2022 v 13:00 hod.  

v místnosti U51/606. 

 
Ve Zlíně dne 22. 4. 2022 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., v. r. 
                  předseda AS FAI 


